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prosinec 201 5, číslo 291 , ročník XXV.
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ŽIVÝ BETLÉM. Srdečně zveme malé i velké na tradiční Živý betlém
a předávání Betlémského světla v předvečer Štědrého dne od 1 8:00
u kostela svaté Markéty. V lidovém představení účinkují žáci školní druži-
ny, děti a dospělí z Horní Plané a okolí. "Světlo přátelství", jehož plamen
je zažehnutý v místě narození Ježíše Krista, do našeho města přivezou
opět členové místního Sboru dobrovolných hasičů. Zkoušky budou pro-
bíhat ve školní družině, rádi uvítáme i další zájemce či každou nabídnu-
tou pomoc při organizaci. Všem ochotným lidem děkujeme a za
každoroční sponzorství patří poděkování firmě SPS Stavby – panu Janu
Stoikovi. Na snímku Tři králové při příjezdu k hornoplánským živým
jesl ičkám. Foto: Stanislava Kyselová

Vážení spoluobčané! Ve chvíl i , kdy píši tyto řádky, poletují venku první sněhové vločky.
Čas skutečně utíká velmi rychle. Jako bychom před týdnem zakončovali zimní sezónu. . .
a už je tu nová. Osobně se na zimu těším. Zasněžené Hornoplánsko je prostě nádherné
a i po tol ika letech na mě vždy zapůsobí. Už abych vytáhl ze skříně běžky a vyrazil do
přírody.
A těším se samozřejmě i na vánoční atmosféru. V době vydání prosincových HP listů už
máme za sebou Adventní jarmark i rozsvícení vánočního stromu, tradiční akce, ze kte-
rých vždy dýchne milá a uvolněná nálada. Snad nám vydrží minimálně do Vánoc, právě
teď nastává čas, kdy bychom se měli alespoň na čas zastavit a věnovat se svým rodi-
nám a přátelům.
Za celou radnici všem přeji co nejpříjemnější prožití svátků vánočních, krásné dárečky
pod stromečkem a skutečně úspěšný vstup do roku 201 6!

P.S. : Horní Planá už jeden milý předvánoční dárek dostala. Náš Šumavský Everest zví-
tězi l v prestižní soutěži DestinaCZe 201 5 (viz na straně 2). Jsem skutečně pyšný
a všem, kteří se na realizování tohoto skvělého nápadu podílel i , děkuji !
Bc. Jiří Hůlka starosta



ŠUMAVSKÝ EVEREST ZVÍTĚZIL V PRESTIŽNÍ
SOUTĚŽI DESTINACZE 2015
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Významné ocenění převzali ve čtvrtek 1 2. l istopadu v Plzni zástupci Kulturního a infor-
mačního centra města Horní Planá. Projekt Šumavský Everest, který je v posledních le-
tech významným cílem turistů na Hornoplánsku, zvítězi l v kategori i Zážitek na 1 000 %
pro celou rodinu: Cena Kudy z nudy soutěže DestinaCZe 201 5!
„Ocenění si velmi vážíme, je to pro nás skvělá zpětná vazba, která nám potvrdi la, že
projekt Šumavský Everest byl výborný nápad. Musím zdůraznit, že jeho duchovním ot-

cem je náš občan Martin Pešek,“ řekl J iří
Hůlka, starosta Horní Plané.
Soutěž DestinaCZe 201 5 vyhlási la agentura
CzechTourism. V kategori i Zážitek na 1 000
% pro celou rodinu: Cena Kudy z nudy se
dále nacházelo například největší přírodní
dětské hřiště v České republice - Šťastná
země v Radvánovicích u Turnova či Safari
ZOO v Olomouci.
Cílem Šumavského Everestu je podpora
pěší turistiky na Hornoplánsku. Projekt měl
hned od začátku výbornou odezvu. A o co
jde? Turisté musí zdolat osm vrcholů,
jej ichž nadmořská výška dává dohromady
výšku Mount Everestu, tedy 8848 m.n.m.
Horalové, kteří Šumavský Everest pokoří,
dostanou od města Horní Planá oficiální
certifikát.
Letošní novinkou jsou QR kódy, které turisté
naleznou na všech vrcholech Šumavského
Everestu. Pomocí nich si každý zájemce
může načíst do mobilu místopis daného
kopce. (vv)



► Rada města schváli la nabídku firmy
Dopravní stavby HP Bohemia na
opravu komunikace ke smuteční sí-
ni . Na opravě se bude podílet i p. Kou-
delka, stavebník, který se v této
komunikaci připojoval na inženýrské
sítě.
► Rada města schváli la pořízení
motoru do převozního prámu od fir-
my RENOVA RYCHLÍK s.r.o. za 1 1 7
651 ,24 Kč + DPH. Výměna motoru proběhne během každoroční plánované odstávky
převozu.
► Rada města schváli la podklady pro stanovení ceny vodného a stočného pro rok
201 6 a souhlasí s tím, že výše nájemného od společnosti ČEVAK se oproti finančnímu
modelu nebude navyšovat. Cena vodného a stočného bude 74,76 Kč/m3 bez DPH. Tato
cena měla být podle pravidel SFŽP výrazně vyšší, ale díky vyšší fakturaci (více prodané
vody) než byla předepsána v koncesním řízení, bylo možné udržet nižší nárůst ve výši
1 %.
► Rada města schváli la uzavření smlouvy o nájmu učebny v ZŠ Horní Planá v Jirás-
kově ulici se společností VĚDA NÁS BAVÍ o.p.s. , která zde každý týden pořádá kroužek
pro žáky 1 . stupně. Děti formou pokusů a tvořivých her pronikají do tajů fyziky, chemie,
astronomie a dalších přírodních věd.
► Rada města schváli la uzavření smlouvy o poskytnutí dotace od Jihočeského kraje, na
vypracování projektové dokumentace na „Úpravy školního dvora na kulturně – komu-
nitní prostor“ . Na dvoře školy v Jiráskově ulici by měl vzniknout zastřešený prostor cha-
rakteru venkovní auly pro setkávání žáků a pořádání akcí školy.
► Rada města schváli la dokument „ujednání o ceně pro rok 201 6“ se společností Ve-
ol ia Energie ČR, a.s. . Cena tepla pro příští rok se nezvyšuje a je celkem 486,27- Kč/GJ +
DPH.
► Rada města schváli la uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na opravu a údržbu sa-
králních památek ve výši 50.000,- Kč pro Římskokatol ickou farnost Horní Planá. Z pří-
spěvků, které město naší farnosti poskytuje, jsou hrazeny opravy a údržba církevních
nemovitostí, v posledních letech to byly např. opravy kostela sv. Markéty, kaple na Dobré
Vodě a fary.
Více informací naleznete na webových stránkách města: www.horniplana.cz v sekci
„usnesení rady“.
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OPTIK DO DOMU
Prima Optika si Vám dovoluje představit novou službu v oboru oční optiky – službu OP-
TIK DO DOMU .
Službu OPTIK DO DOMU poskytujeme zákazníkům, kteří se nemohou z různých důvo-
dů, např. vzdálenosti nebo pohyblivosti , dostavit na kamennou optiku.
Dne 1 2. prosince ve 1 4 hodin se ve Vaší obci bude konat prodej DIOPTRICKÝCH BRÝLÍ
s možností MĚŘENÍ ZRAKU.
Při objednání brýlí je měření zdarma. K dispozici bude široká nabídka brýlových obrub.
S výběrem brýlových čoček Vám poradí náš special ista. Můžete také využít možnosti
přeměření svých stávajících brýlí. Doporučujeme vzít s sebou předpis na brýle (pokud
ho máte).
ZÁJEMCI VOLEJTE PŘEDEM NA UVEDENÁ TELEFONNÍ ČÍSLA: +420 602 395 385,
+420 605 01 6 664.

ZPRÁVY Z RADNICE



Zpravodaj města Horní Planá 4

Funyho zahrádka, neboli dirt park na Dobré Vodě, je už nějaký čas cílem snad všech
jihočeských milovníků extrémních jízd na kole. Akrobatické kousky mohli l idé sledovat i v
rámci letošní Hornoplánské traktoriády. František Valeš (Funy) stále vymýšlí, jak svoji
"zahrádku" ještě vylepšit, aby byla přístupnější třeba i začínajícím bikerům.

Kolik lidí se na Funyho zahrádce podílí?
Pomáhá mi několik kamarádů, ale určitě bych byl rád, kdyby se chtěl třeba někdo připojit
a rozvíjet park dál. Je to moc pěkné místo, na které jezdí i j ihočeská špička. Zároveň je
ale dráha velká, což některé mladé bikery může odradit. Z toho důvodu bych chtěl udělat
ještě jednu menší, která by byla vhodná třeba pro začátečníky. Bez finanční podpory je
to ale náročné. Potřeboval bych, aby mi s tím pomohl bagr, jenomže bych ho musel za-
platit ze svého. . .

Akrobatické jízdy na kole jistě vyžadují tvrdý trénink, přičemž se určitě nevyhnete
různým zraněním. Kolik už máte za sebou zlomenin?
Teď mám zlomené zápěstí, ale to není ze skoků. Přivezl jsem si ho ze sjezdové trati
v Německu. (smích) Co se týká Funyho zahrádky, tak ta není tak nebezpečná, jak se
možná na první pohled zdá. Nijak se nemění, takže se na ní dá dobře natrénovat. A co
se týká tréninku, tak je to hodně o morálce.

Máte i po tolika letech z těchto jízd respekt?
Určitě. Když člověk delší dobu nejede, tak z toho respekt má. První skok na velké roz-
měry. . . Skočit to. . . chce to mít už koule, jak se tak říká.

Neplánujete třeba nějaké závody?
V létě se tady vždy koná festival, v rámci kterého děláme jam. Je nás tady zhruba 25.
Vidět jsme byli třeba i na Hornoplánské traktoriádě, ale na té se nás nesešlo tol ik. Co se
týká vyloženě závodů, tak ty by byly dobré, ale je to o penězích a o čase. Každopádně
plac je to pro závody dokonalý, takže je možné, že zde jednou k něčemu dojde.
(vv, foto: Don Cruzo)

FUNYHO ZAHRÁDKA MÁ NA JIHU ČECH SKVĚLÉ
JMÉNO. PŘITAHUJE BIKERSKOU ŠPIČKU
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Krátké zprávy:
● Zájemci o pronájem
obecního bytu musí svou žá-
dost aktual izovat před uplynu-
tím lhůty jednoho roku od
podání žádosti , nebo od po-
slední aktual izace. Žádosti ,
které nebudou aktual izovány,
budou ze seznamu žadatelů
vyřazeny. („Pravidla pro hos-
podaření s byty v obytných
domech v majetku města
Horní Planá“, oddíl I I , čl . 4,
odst 3). Více informací u pí.
Truhlářové, tel. : 380 724 41 8.
● Dne 2. 1 . 201 6 bude pošta
v Horní Plané uzavřena.
● Žádosti o poskytnutí pří-
spěvku na činnost regis-
trovaných spolků (IČO) je
třeba podat do konce roku
201 5. Více informací u hospo-
dářky města, pí Lucie Traxlové
Bc. , tel . : 380 724 41 2.
● Upozornění od HZS Jiho-
českého kraje: V posledních
týdnech obvolávají či ob-
cházejí domácnosti osoby,
které se vydávají za hasiče či
preventisty a nabízejí prodej
a instalaci požárních hlásičů
do domácností a to za velmi
vysoké ceny (např. 1 999,- Kč).
HZS Jihočeského kraje ne-
provádí prodej ani instalaci
těchto zařízení a v této oblasti
působí zejména lektorsky
v rámci vzdělávání občanů.
Požární hlásiče v
domácnostech jsou přínosné
a při správném užívání i vyso-
ce spolehl ivé. Jej ich cena se
pohybuje j iž od 200,- Kč a in-
stalace není složitá. S pří-
padnými dotazy na
problematiku požárních hlási-
čů a jej ich instalace se můžete
obrátit na příslušné územní
odbory HZS Jihočeského
kraje.

FOTO: ZŠ U STOŽECKÉ KAPLE
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PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ - prosinec 2015

● ZEPTEJME SE ZDEŇKA TROŠKY
ANEB Z HOŠTIC DO BABOVŘESK - 4.
1 2. - sál KIC (20.00) - Zábavný pořad
Zdeňka Trošky, známého fi lmového reži-
séra. Vstupné: předprodej 250,-Kč, na
místě 300,-Kč
● MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA - 5. 1 2. - sál
KIC (1 7.00) - Anděl, Čert a Mikuláš nadě-
lují dětem. Rodiče mohou předat dárky
pro své potomky. Doprovodný program,
hry, diskotéka.
● ČERTOVSKÁ VÝSTAVA - 6. - 31 . 1 2. -
galerie KIC - Přehlídka obrázků
hornoplánských dětí, které byly inspirová-
ny Mikulášskou nadílkou.
● JAK STATEČNÝ HONZÍK SVÉ
ZOUBKY ZACHRÁNIL - 9. 1 2. - sál KIC
(9.00) - Představení Studia Dell Arte-ČB.
Divadelní představení pro MŠ a ZŠ.
Vstupné: 45,- Kč
● VÁNOČNÍ KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ - 9.
1 2. - sál KIC (1 7.00) - Hudební dárek pro
rodiče, hrají žáci třídy Jany Jarošové
a Jana Čížka. Vstupné: dobrovolné
● VÁNOČNÍ DÁREK - 9. 1 2. - kavárna U
Tří koček (1 7.00) - Při jďte si vlastnoručně
vyrobit vánoční dárek. Sledujte zvláštní
plakáty.

● KŘEST KNIHY - 1 1 . 1 2. - Centrum A.
Stiftera (1 7.00) - Křest nově vydané knihy
povídek Ivana Nového Šumavský triptych,
spojený s četbou Zdeňka Říhy. Kniha je
doprovázena ilustracemi Evy Kalendové a
Michala Štěrby.
● ROCKOVÉ VÁNOCE - 1 1 . 1 2. - sál KIC
(20.30) - Koncert skupin Dark Angels,
Carpatia Castle a Abyss. Vstupné: 80,- Kč
● OPTIK DO DOMU - 1 2. 1 2. - galerie
KIC (1 4.00) - Službu OPTIK DO DOMU
poskytuje firma PRIMA OPTIKA zákaz-
níkům, kteří se nemohou z různých důvo-
dů, např. vzdálenosti nebo pohyblivosti ,
dostavit do kamenné optiky.
● VÁNOČNÍ TVOŘENÍ - 1 5. 1 2. - Měst-
ská knihovna (1 5.00) - Městská knihovna
zve děti starší 7 let. Budeme zde vyrábět
vánoční výzdobu do oken a malá přáníč-
ka.
● SENIOR KLUB - 1 6. 1 2. - sál KIC
(1 5.00) - Pořad přátel dechové hudby.
Účinkuje Žďárská trojka Pepíka Tomáše.
Vstupné: 50,- Kč
● ZÁJEZD BAD FÜSSING - 1 7. 1 2.
(8.00) - V 27 až 40 stupňů horké vodě na-
jdete odpočinek a plno bohatých zážitků.
Patnáct různých bazénů. Při zpáteční
cestě možnost nákupu. Návrat kolem
1 8.00 hod.
● ŽIVÝ BETLÉM A PŘEDÁVÁNÍ BET-
LÉMSKÉHO SVĚTLA - 23. 1 2. - před
kostelem sv. Markéty (1 8.00) - Již po 21 .
v l idovém představení účinkují žáci školní
družiny, děti a dospělí z Horní Plané a
okolí. "Světlo přátelství", jehož plamen je
zažehnutý v místě narození Ježíše Krista,
do našeho města přivezou opět
členové místního Sboru dobrovolných
hasičů.
● VÁNOČNÍ KONCERT - 25. 1 2. - kostel
sv. Markéty (1 8.00) - Tradiční vánoční
koncert hornoplánského smíšeného sboru
Musica Viva pod vedením sbormistra
Václava Krause. Vstupné: dobrovolné
● TANEČNÍ ZÁBAVA - 26. 1 2. - sál KIC
(20.00) - Pořádá TJ Smrčina Horní Planá.
Hraje KAM-band. Bohatá tombola.
Vstupné: 80,- Kč
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Z HOŠTIC DO BABOVŘESK… ZDENĚK TROŠKA POBAVÍ
HORNÍ PLANOU
Oblíbený jihočeský režisér Zdeněk Troška dorazí 4. prosince do Horní Plané. Od 20
hodin vystoupí v sále KIC v Horní Plané se svým zábavným pořadem Z Hoštic do Ba-
bovřesk. Hornoplánské infocentrum již spusti lo předprodej lístků – cena vstupenky je 250
korun, na místě 300 korun.
Vyprávění Zdeňka Trošky je vždy plné humoru, stejně jako jeho fi lmy, z nichž především
tri logie Slunce, senoQ platí za ohromný kult. Vyhlášené jsou ale i Troškovy pořady, ve
kterých vzpomíná na vtipné příhody z natáčení, ale i j iné zážitky. Připravte si kapesníky,
protože je možné, že budete plakat smíchyQ
Zdeněk Troška má na kontě hlavně komedie – Slunce, senoQ , Kameňáky, Babovřes-
kyQ Je ale tvůrcem i několika oblíbených pohádek – Z pekla štěstí, O princezně
Jasněnce a létajícím ševci či Princezna ze mlýna. Hoštický rodák letos oslavi l 62 let.
Jak bylo zmíněno, vstupenky zájemci pořídí v předprodeji v Kulturním a informačním
centru Horní Planá. Telefon: 380 738 008, e-mail : info@horniplana.cz.

ROCKOVÉ VÁNOCE S DARK ANGELS, CARPATIA
CASTLE A ABYSS
Stejně jako vloni se i letos uskuteční v sále KIC
Rockové Vánoce ve spolupráci s českobudě-
jovickou kapelou Dark Angels. V pátek
1 1 . prosince se tak v Horní Plané představí
troj lístek kapel - Dark Angels, Carpatia Castle a
Abyss.
První jmenovaní vystupují v Horní Plané
pravidelně každý rok. V čele známé jihočeské
skupiny stojí zpěvák Radek Popel, který se
před lety dostal do povědomí jako zpěvák tep-
l ické legendy Motorband. Dark Angels hrají j iž
více než 1 0 let, mají na kontě několik nahrávek
a velké množství koncertů, a to i v zahraničí.
Vystupovali například s Blazem Bayleyem
(bývalý zpěvák Iron Maiden), finskými Waltari či
severskými hvězdami Leave´s Eyes. Kapela
zahraje s novým bubeníkem, který pochází
z Českého Krumlova - Bedřichem Pingitzerem.
Carpatia Castle momentálně patří k nejsle-
dovanějším gothic-rockovým kapelám v České
republice. Vidět jste je mohli třeba na
vizovickém Masters Of Rock, což je největší
český metalový festival. Krásný zpěv, úžasné melodie a české texty. Není divu, že se řa-
dy fanoušků Carpatia Castle neustále rozrůstají. Zajímavostí je, že letos skupina naživo
vystoupila i ve Snídani s Novou.
Západočeští Abyss potěší hlavně fanoušky tvrdší muziky. Jej ich skladby jsou epické
a plné atmosféry. I oni mají texty v češtině!
Začátek ve 20.30 a vstupné 80 korun.
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ZPRÁVY OD ŽABIČEK
Turnaj v ringu
Děti a dospělí ze Žabiček se
v sobotu 7.1 1 . zúčastni l i
turnaje v ringu ve Chvalši-
nách. Bohužel jsme loňské ví-
tězství neobháji l i , ale za
výsledky se stydět nemusíme.
Dětské týmy skončily dvakrát
na 5. místě, na 6. a na 9.
místě. Dospělí vybojovali stří-
brnou medail i . Příští rok zku-
síme vyhrát znovu!

1 . ročník Dýňování
Ve středu 28. října pořádalo
sdružení Žabiček Podzimní dýňování. Počasí nám přálo, a tak i účast byla hojná. Pří-
chozí si vydlabali dýně, kreativně je dotvoři l i a také mohli ochutnat dýňové special ity.
Tímto bychom rádi poděkovali Jarrymu Vachulkovi, Milanu Černíkovi, Pokymu, Mirce
Záhořové a všem, kteří se na akci podílel i . Velký dík patří také Plaňákům, kteří se přišl i
podívat! Příští rok se tešíme!

2. obnovený Pochod Za puchejřem
Žabičky Vás v neděli 27. prosince srdečně zvou na Vánoční Pochod Za puchejřem.
Předpokládaný start ve 1 3 hod z náměstí, 5 km trasa jako minulý rok (Vicenka, Hod-
ňovská zatáčka, Píchů). Na konci se můžete těšit na oheň, buřty a něco na zahřátí pro
děti i dospělé. Sledujte zvláštní plakáty. Doufám, že nám počasí bude přát a trasu proje-
deme na saních.

INFO Z KNIHOVNY
● Městská knihovna upozorňuje své čtenáře, že z důvodu čerpání dovolené bude
knihovna od 21 . 1 2. – 3. 1 . 201 6 uzavřena. První půjčovní den bude 4. 1 . v pondělí.
● Milí čtenáři, brzy nastane vánoční čas a doba dlouhých zimních večerů. Jel ikož mám
od 21 . prosince do 3. ledna 201 6 dovolenou, dovoluj i si Vás pozvat do knihovny vypůj-
čit si na tuto dobu knihy, které Vám zkrátí zimní večery. Máme zde hodně detektivních
románů, světových bestsel lerů a románů pro ženy. Hodně oblíbené jsou i časopisy s
vánoční tématikou a časopisy s vánočními recepty. Ráda Vám s výběrem knih a časopi-
sů poradím. Na závěr přeji všem hezké a klidné vánoční svátky. Homolková Ludmila
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MUSICA VIVA ZPÍVÁ POD NOVÝM SBORMISTREM

To, že pěvecký sbor MUSICA VIVA dokončil tranformaci z občanského sdružení na
spolek, nebyla jediná změna, kterou po prázdninách prošel. Od sboru odešla sbormis-
tryně Barbora Tybitanclová a sehnat náhradu nebylo vůbec jednoduché. Sbormistrů je
jako šafránu a ti jsou většinou velmi vytíženi. Po mnoha pokusech se podaři lo angažovat
pana Václava Krause z Prachatic, a tak nastává další etapa existence tohoto souboru.
Pod vedením Václava Krause sbor poprvé vystoupí na adventních a vánočních koncer-
tech, na které si vás tímto dovolujeme co nejsrdečněji pozvat. Koncerty se uskuteční:
1 2. 1 2. v gotických sklepích kláštera ve Vyšším Brodě, 20. 1 2. v kostele v Černé
v Pošumaví , 25. 1 2. v kostele v Horní Plané - vždy od 1 8 hodin.
Těšíme se na setkání. Josef Mikeš

ROZPIS BOHOSLUŽEB V HORNÍ PLANÉ
Přinášíme rozpis bohoslužeb v Horní Plané v době adventní a vánoční:

6.1 2.201 5 od 8:00 - kostel sv. Markéty - 2. NEDĚLE ADVENTNÍ
1 3.1 2.201 5 od 8:00 - kostel sv. Markéty - 3. NEDĚLE ADVENTNÍ („Gaudete“ – růžová barva)
1 7.1 2.201 5 od 1 7:00 - kaple na faře - Čtvrtek před Štědrým dnem
20.1 2.201 5 od 8:00 - kostel sv. Markéty - 4. NEDĚLE ADVENTNÍ
24.1 2.201 5 od 0:00 - kostel sv. Markéty - ŠTĚDRÝ DEN – půlnoční mše sv.
25.1 2.201 5 od 1 1 :1 5 - kostel sv. Markéty - SLAVNOST NAROZENÍ PÁNĚ – Boží hod vánoční
26.1 2.201 5 od 8:00 - kostel sv. Markéty - Svátek sv. Štěpána, prvomučedníka
27.1 2.201 5 od 8:00 - kostel sv. Markéty - Svátek Svaté rodiny Ježíše, Marie a Josefa
31 .1 2.201 5 od 1 7:00 - kostel sv. Markéty - mše sv. na poděkování na konci občanského roku
1 .1 .201 6 od 8:00 - kostel sv. Markéty - SLAVNOST MATKY BOŽÍ PANNY MARIE – Nový rok
3.1 .201 6 od 8:00 - kostel sv. Markéty - SLAVNOST ZJEVENÍ PÁNĚ – svatých Tří Králů

1 9.1 2.201 5 od 9:00 do 1 2:00 - kostel sv. Markéty (zpovědnice) - předvánoční svatá zpověď
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Až po 40 letech od svého vzniku vychází poprvé
poutavá kniha povídek Ivana Nového: Šumav-
ský triptych. Autor se zde na 266 stranách vy-
znává ze své lásky k Šumavě. Ve více než
stovce povídek z Lipenska a Hornoplánska naj-
deme příběhy místních l idí, lesa, řeky, jezera
a jej ich obyvatel. Výrazná část povídek je vě-
nována i šumavským houbám z pohledu myko-
logického znalce a labužníka. Jazykově velmi
vyzrálé dílo ukazuje i na autorovy nemalé zna-
losti místní přírody, o které vede Nový i krásné
fi lozofické úvahy, do nichž se občas promítají
jeho životní peripetie.
Ivan Nový učil i v naší ZDŠ, ale v období nor-
malizace už nesměl působit ve školství a živi l se
pak jako dělník vrchní stavby ČSD. Šumavský
triptych si psal do šuplíku a postupně ho sám
v sedmdesátých letech vydával v samizdatu pro
okruh svých nejlepších přátel. Nádherná poetika
Nového díla j istě uchvátí i současného čtenáře
s laskavým vztahem k Šumavě, který j istě rád
při jme tento dar od málem zapomenutého auto-
ra, jehož můžeme svým způsobem považovat i
za jakéhosi novodobého Klostermanna nebo
Adalberta Stiftera.

Kniha, vycházející v malém jihočeském nakladatelství Karla Křivance, je doprovázena
ilustracemi Evy Kalendové a Michala Štěrby a stojí 299,- Kč.
Čtení z knihy a její křest bude v Památníku A. Stiftera (naproti Poště) v pátek 1 1 . 1 2. od
1 7 hod, účinkuje Zdeněk Říha.

ŠUMAVSKÝ TRIPTYCH

Lyžařská sezóna je za dveřmi! Kdy
vyrazit do lyžařských areálů?
Hochficht:
Plánované zahájení 4.1 2.201 5
Mitterdorf:
Plánované zahájení 5.1 2.201 5
Lipno nad Vltavou :
Plánované zahájení 9.1 2.201 5

S ohledem na počasí je i možnost
změn . Informace: Infocentrum
Horní Planá, weby:
www.hochficht.cz, www.lyzovani-
mitterdorf.cz.

INFORMACE PRO PŘÍZNIVCE LYŽOVÁNÍ
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TJ Smrčina Horní Planá by touto cestou chtěla poděkovat Petrovi Dolejšímu z Horní
Plané za zakoupení a věnování celkem 20 míčů (velikost 3 a 4) místnímu fotbalovému
klubu. Míče bude používat fotbalová přípravka na tréninky i zápasy. Děkujeme. Za TJ
Smrčina Horní Planá: Schönkypl Petr a Šára Roman - trenéři přípravky

ZŠ a MŠ v Horní Plané je zapo-
jena do projektu Rozumíme
penězům. Smyslem projektu je
pomoci dětem rozumět situacím,
které souvisejí s financemi. Fi-
nanční vzdělávání má žákům
napomoci k tomu, aby se uměli o
finančních záležitostech roz-
hodovat, vyznali se v základní fi-
nanční terminologii , nabízených
finančních produktech a služ-
bách, aby si byl i vědomi důsledků
jakéhokoli rozhodnutí a nene-
chali se manipulovat.
Obsah projektu je členěn do
samostatných tematických lekcí. Vybraná témata se vztahují k situacím, se kterými se
děti běžně setkávají. Celý projekt je koncipován jako práce modelových domácností, v
nichž jednotl iví žáci zastávají přesně vymezené role. Mají tedy zároveň příležitost
zdokonalovat své kompetence komunikační, sociální i pracovní.
Výuka probíhá na 1 . stupni v rámci předmětů český jazyk, matematika, člověk a jeho
svět, člověk a svět práce. Na 2. stupni se prolíná do všech předmětů. Od letošního
školního roku jsme zavedli v 9. třídě samostatný předmět finanční gramotnost.
30. 9. 201 5 se uskutečnil na škole projektový den v 8. a 9. třídě. Lektorky při jely ze
společnosti Aisis o. s. z Kladna. 8. třída se věnovala tématu Nákup mimo kamenné ob-
chody. Cílem této lekce bylo seznámit se a dokázat správně využívat právo na odstou-
pení od kupní smlouvy ve lhůtě 1 4 dní bez udání důvodu. Žáci se seznámil i s celým
procesem odstoupení od smlouvy od jeho počátku až po navrácení peněz spotřebitel i .
V 9. třídě se zabývali tématem Odpovědnost za vady, reklamace. Žáci během lekce zjis-
ti l i , v jaký moment se stávají spotřebitelem, co je vadné zboží a po jakou dobu spotřebitel
může takové zboží reklamovat. Především však paní lektorka provedla žáky krok po
kroku procesem reklamací od začátku, kdy zjistí, že zboží má vady, až po rozhodnutí
prodejce o tom, jestl i je reklamace oprávněná. Mgr. Jana Klímová, vyuč. FG

ŽIVOTNÍ JUBILEA V PROSINCI 2015 OSLAVÍ
KOMRSKOVÁ Viktorie, HEGMONOVÁ Božena, LAUTERKRANCOVÁ Dagmar, HALADA
Miroslav, KORDÍK Vladislav, ŠTUDLAR Vladislav, LICOVÁ Růžena, MRÁZ Karel, BÁR-
TA Jan, KLIMEŠOVÁ Helena, DLOUHÁ Anna, JINDROVÁ Václava, BENC Josef, MȀRZ
Oldřich, ŠLAKOVÁ Zdeňka, FRIEDL Josef
Všem jubilantům srdečně blahopřejeme.

PODĚKOVÁNÍ

INFO ZE ŠKOLY: ROZUMÍME PENĚZŮM
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● Hledáme správce rekreačního zařízení
v Horní Plané (OSŽ naproti restaurace Šu-
mava). Provoz sezónní květen až září. Poža-
dujeme spolehl ivost a časovou flexibi l itu.
Vhodné jako přivýdělek pro maminky na MD
nebo důchodce. Email : horakovaj@szdc.cz,
mob. : 724644337.
● NEBAVÍ VÁS ADMINISTRATIVA A NE-
ZBÝVÁ VÁM ČAS STÁT FRONTY VE FI-
NANČNÍCH DOMECH? NECHTE TYTO
STAROSTI NA NAŠÍ SPOLEČNOSTI , MÁME
VÝBĚR Z VÍCE NEŽ 40 FINANČNÍCH
PARTNERŮ (banky, hypoteční banky, pojiš-
ťovny, stavební spořitelny, penzijní fondy, in-
vestiční společnosti). Už nemusíte nikam
chodit, při jdu k Vám a Vy budete mít čas na
sebe a své blízké. VYTVOŘÍME SPOLU FI-
NANČNÍ PLÁN NA MÍRU. ZAVOLEJTE
A DOMLUVÍME SI KRÁTKOU NEZÁVAZNOU
OSOBNÍ SCHŮZKU. Eva Hryzáková Iarošová,
sídl. Míru 304, Horní Planá, tel. : 724 362 61 3.
● Kupuji staré peřiny a nedrané peří, tel .
606 51 4 445.
● Nabízím čištění koberců, čalouněného ná-
bytku a podlahových krytin . MIKO, Michálek
Jaroslav, mob. : 607 626 81 0.
● Penzion a restaurace U Kukačků přijme
brigádníky na víkendy a následující sezonu.
V případě zájmu či dotazů volejte- 60371 7888
nebo nás osobně navštivte v restauraci U Ku-
kačků, Pihlov 96.
● Pronajmu dlouhodobě byt 2+kk s balko-
nem na Sídl išti Míru v Horní Plané, od ledna
201 6. Informace na tel. 722 621 1 51 .
● Úřad pro zastupování státu ve věcech maje-
tkových, ÚP České Budějovice vyhlašuje vý-
běrové řízení na prodej bytové jednotky
č 1 2/1 0 v budově Horní Planá čp. 1 2 spolu se
spoluvl. podílem ve výši 941 /91 53 na
společných částech budovy Horní Planá čp. 1 2
a pozemcích p.č. 258 a 259/1 , k. ú. Horní
Planá. Jedná se o byt 2+KK o velikosti 68,9
m2 ve zděném byt. domě na náměstí, za min.
kupní cenu 1 .1 70.000,- Kč. Nabídky budou při-
jímány do 4. 1 2. 201 5 do 1 2,00 hod. Bližší
informace na www.uzsvm.cz nebo marie.ku-
bartova@uzsvm.cz, tel: 387 724 448.
● VOLNÁ PRACOVNÍ MÍSTA. Rozvíjející se
kovoobráběcí firma Plaschka, spol. s r. o. Hoři-

ce na Šumavě 1 47 hledá do svého provozu
spolupracovníky na pozice: Obráběč kovů -
vzdělání vyučení v oboru nebo praxe výhodou,
vhodné i pro absolventy, pracovní poměr na
dobu určitou s možností prodloužení, plný
pracovní úvazek, třísměnný provoz, mzda: 1 00
Kč/ hod. , 1 týden dovolené navíc, po roce 1 3.
a 1 4. plat formou prémie, příspěvek na
stravování, možnost stravování ve firmě. Seři-
zovač CNC-strojů - vzdělání SŠ s maturitou
popř. vyučení v oboru, praxe výhodou,
možnost proškolit i absolventy, pracovní poměr
na dobu určitou s možností prodloužení, plný
pracovní úvazek, třísměnný provoz, mzda: od
1 1 0 Kč/ hod. podle praxe, 1 týden dovolené
navíc, po roce 1 3. a 1 4. plat formou prémie,
příspěvek na stravování, možnost stravování
ve firmě. Manipulant, řidič, práce výrobní -
podmínkou je řidičský průkaz sk. C, E, praxe
řidiče min. 5 let, hlavní pracovní náplní je
manipulace s materiálem (vysokozdvižný vo-
zík) a příprava mat. , občasné sl. cesty do Ně-
mecka jako řidič, německý jazyk na
komunikativní úrovni výhodou, pracovní poměr
na dobu určitou s možností prodloužení, plný
pracovní úvazek, mzda: 1 00 Kč/ hod. podle
praxe, 1 týden dovolené navíc, po roce 1 3.
a 1 4. plat formou prémie, příspěvek na
stravování, možnost stravování ve firmě.
Programátor CNC strojů - vzdělání SŠ s matu-
ritou v oboru, praxe s programováním v 3D
CAD, praxe se seřizováním CNC strojů vý-
hodou, německý jazyk výhodou, vhodné i pro
absolventy, pracovní poměr na dobu určitou s
možností prodloužení, plný pracovní úvazek,
mzda: od 1 1 0 Kč/ hod. podle praxe, 1 týden
dovolené navíc, po roce 1 3. a 1 4. plat formou
prémie, příspěvek na stravování, možnost
stravování ve firmě, možnost i částečného
prac. úvazku či zakázkové práce. Kontaktujte
nás na naší adrese nebo volejte: Hořice na
Šumavě 1 47, Tel. : 380 737 1 02 – p. Márová.
Od 23. do 31 .1 2.201 5 je celozávodní dovo-
lená.

Inzeráty nejsou redakčně upravovány.
Řádkovou inzerci do HP listů přijímáme ve
wordovém souboru na e-mailu:
tajemnik@horniplana.cz.

INZERCE
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